aspek muamalah tidak terkecuali dalam aspek munakahat terkhusus

dalam bab kafa’ah.

Al-Malibary memiliki nama lengkap Zainuddin Ahmad bin Qadhi

Muhammad al-Ghazali bin Syaikh Zainuddin al-Makhdum Kabir bin Syaikh

Qadhi Ali bin Syaikh Qadhi Ahmad al-Ma’bari Asy-Syafi’i al-Asy’ari al-

Funnani al-Malabari, lahir pada tahun 938 H/1532 M.10 Beliau berasal dari

keluarga al-Makhdum, keluarga yang diperkirakan sampai ke Malabar,

India pada abad 7H/15 M.11 Keluarga al-Makhdum memiliki peran yang

besar dalam penyebaran ilmu agama dan ilmu Arabiyah di Negeri India.

Sampai sekarang keluarga al-Makhdum dikenal sebagai keluarga yang